PAGE
4

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Волошинского сельского поселения от 10.09.2019 № 131

«О принятии Положения об оплате труда

работников, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного

самоуправления Волошинского сельского поселения,

и обслуживающего  персонала органов местного

самоуправления Волошинского сельского поселения»
            Принято

Собранием депутатов                                         «16» сентября 2022 года

В соответствии с Областным законом от 3 октября 2008 г. № 91-ЗС «О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений», Областным законом от 3 октября 2008 г. № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», Областным законом от                   16 декабря 2021 г. № 635-ЗС «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 27 июня 2022 г. № 552 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение», Собрание депутатов Волошинского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Волошинского сельского поселения, и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Волошинского сельского поселения (далее – Положение), утвержденное Решением Собрания депутатов Волошинское сельское поселение от 10.09.2019 № 131:

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.2. Приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 октября 2022 года.

3. Настоящее Решение подлежит обязательному обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по экономике, реформе, бюджету, налогам и собственности – Доброхимова Владимира Алексеевича.

Председатель Собрания депутатов – глава

Волошинского сельского поселения                                         Ю.А. Чернышев
сл. Волошино

«16» сентября 2022 года

№ 54
Приложение 1

к решению Собрания депутатов
Волошинского сельского поселения
от «16» сентября 2022 г. № 54
«Приложение 1
к Положению об оплате труда работников,
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления
Волошинского сельского поселения,
 и обслуживающего персонала органов местного

самоуправления Волошинского сельского поселения
 Размеры должностных окладов работников, занимающих
в органах местного самоуправления Волошинского сельского поселения должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Волошинского сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Волошинского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1.
	Инспектор
	5805
	».

Приложение 2

к решению Собрания депутатов
Волошинского сельского поселения
от «16» сентября 2022 г. № 54
«Приложение 2
к Положению об оплате труда работников,
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления
Волошинского сельского поселения,
 и обслуживающего персонала органов местного

самоуправления Волошинского сельского поселения
 Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих охрану и (или) обслуживание зданий (помещений), водителей легковых
автомобилей, включенных в штатные расписания
органов местного самоуправления Волошинского сельского поселения
	Квалифика-ционные разряды
	    1
	    2
	   3
	   4
	   5
	    6
	   7
	   8
	Высококвали-фицированные  рабочие

	Размер ставки заработной

платы (рублей в месяц)
	4336
	4588
	4856
	5156
	5454
	5767
	6097
	6456
	6856

Примечания:

1. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

 2. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику (ЕТКС) и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности. Ставки заработной платы могут устанавливаться высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения, которых предъявляются специальные требования.».